tiosa prudentia homines, qui incerto adhuc rerum euentu, expectandam esse fortunam censebant, ut quã in partem ipsa victoriam dedisset, eò fauorem inclinarent. Vicẽe sinceriora ingenia, fœdusque pro Pontifice aduersus Imperatorem maxima Giufredi Cardinalis & Archiepiscopi Sepralij lætitia renouatũ est. Præterita & instantia mala demonstrantes, ostenderunt id pertinere fœdus ad Italiã salutem & pacem, neq; contradicere ausi, qui, per ambiguum fauorem extrahi volebant rem, quic abrumpendo statim, semina nouis malis in longum iaciebant. At Imperator, simul renouati fœderis famã, simul ab Sabaudia Comite, simul ab Montisferrati Demarcho, quibus societas ea non placuerat, repente excitus, magno conatu mouebat in Longobardos, iamque cum exercitu suo constiterat ad Forum Cornelij fremens in fœderatos, ac minitans, quod pactis, & conditionibus, & linguã bellum gerentes eos, igni ferroque domiturus esset, atque docturus, quid coniatorum artes & consilia perfidia, aduersus armatum & fortem exercitum valerent. Nectamen ipse artibus fœderibusque conquirẽdis abstinebat. Papienses, implacabilem Metropoli Coloniam, atque post tot etiam documenta, datamque toties veniam, impatientes obsequij, & paratos semper ad rebellandum, beneficiis suis aggressus, conciliat sibi, & sacramento adactos proprium habere regimen iuber. Ad Rauennam inde progressus, alteram huic Reip. semper æmulam infestamque urbem, concilia ibi Ciuitatum habebat inimicarum nobis

bis, & concibat eò quicquid vsquam inquietum, & male fidum erga partes esse suspicaretur. Iere illuc Parma, & Mutina, & Cremona, & Pavia per legatos suos; & apud Archiepiscopum Rauennatensem, inuidia & æmulatione Mediolanensis Ecclesiæ infensum tunc etiam Pontifici Romano, in verba Federici Cæsaris aduersus partem vtramque coniurauerunt. Ita, non parua belli moles Mediolanensibus imminabat, quæ priusquam tanta esset, quanta futura videbatur, parant etiam ipsi minuere hostium vires; ac sine mora missis in subalpinos copiis, Dynastam inprimis vtrumque, per quos sollicitatum esse Cæsarem cõstabat, malo damnisque subigere conantur euentu parum felici. Namque Vbertus Ozinus (is Mediolanensem exercitum ducebat) cùm Montisferrati Demarchum prima turbatum impressione ad conditiones suas adduxisset, ab Sabaudiense mox ipse circumuentus occiditur, strenuus bello vir, quo casu perculsi Mediolanenses, copias suas reuocauere. Dum hæc apud Insu-bres alterna succedunt vice, Septalius Archiepiscopus ad III. Nonas Oct. moritur, & in D. Victoris, cui Aedi cognomen ex vicina vlmo, mandatur humi. Decessit magno Italiæ totius dolore; neque talis viri obitu lætatos esse hostes vllos ferunt. Nam quamuis ingens præsidium Reip. Mediolanensi eo extincto ademptum esset, iustitiæ tamen & virtutum aliarum fama, quæ admirationem habent etiam apud infensos, præualebat. Fuit verè paterno erga patriam hanc sensu, & verè pastorali erga populum suum animo; elegantis litteraturæ